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…az Ő „baglyocskáit”. Igaz, ilyen ige-
vers nem található a Bibliában, és a 
rendszertanban aligha találunk állatot 
ezen megnevezés alatt, de mi mégis 
megtapasztaltuk ezt az elmúlt évben. 
A dolog úgy esett, hogy múlt nyá-
ron szüleim kertjében „nappalozott” 
egy erdei fülesbagoly. Egy szép, ma-
gas ezüstfenyőt szemelt ki magának. 
Nagyobbik fiúnk (akkor éppen két 
éves) nagyon örült a „baglyocskának” 
és onnantól kezdve minden nap elle-
nőrizte a fenyőfát, hogy visszajött-e a 
„baglyocska”. A reggeli imádságnál is 
egyre gyakrabban felsorolta, hogy a 
„baglyocskáért” is imádkozzunk, 
olyannyira, hogy a végén én 
is elkezdtem imádkozni, 
hogy Isten küldje vissza 
„Papiék fájára” a „bag-
lyocskát”. 
Teltek múltak a hetek, 
és nem történt semmi: 
a bagoly nem jelentke-
zett. Mígnem december 
közepén az egyik reggeli 
„ablakból integetünk édes-
apának” programunk másként 
nem alakult. Mindenre figyelő „nagy 
fiam” egyszer csak felkiáltott: „Ott 
van valami tuján… mint egy gerle… 
mintha egy fatörzs lenne!” Én is el-
kezdtem keresni, hogy mit láthat, de 
addigra már ő mondta is: „Ez egy bag-
lyocska! Papiék baglyocskája idejött!” 
Ahogy alaposabban megvizsgáltuk a 
tuját, észrevettük, hogy nem is egy, 
hanem két bagoly gubbaszt az ága-
in. Megnéztük a határozóban, hogy 
tényleg erdei fülesbaglyok azok, majd 
elújságoltuk mindenkinek, hogy visz-
szajött a baglyocska és hozta magá-
val a „párját”. 
Aznap reggel megköszöntük az Úr 
Jézusnak, hogy visszajött a „bag-
lyocska”, ráadásul nem is egyedül, és 
nálunk töltik a napot. Másnap reggel 
rohantunk az ablakhoz, hogy ott van-e 

a „baglyocska”, és az én legnagyobb 
csodálkozásomra ott voltak mind a 
ketten. És ez így ment napról napra. 
Volt, hogy csak az egyiket láttuk, ekkor 
buzgón imádkoztunk, azért, hogy a 
másik „baglyocskának” ne essen baja, 
és az ott levő „baglyocska” ne legyen 
szomorú. Volt, hogy egyiket se láttuk 
az ablakból, ekkor nagyon aggódtunk, 
hogy vajon jól vannak-e, míg rá nem 
jöttünk, hogy olyankor egy másik tu-
ját választottak alvóhelyül, amit az 
ablakból nem láthattunk. Onnantól 
kezdve ellenőriztük az összes tuját a 
kertben, hogy tudjunk nekik köszön-

ni. Sötétedéskor számos estén 
lekapcsolt lámpa mellett ül-

tünk az ablakban, mert 
az utcai lámpa fényében 
pont láttuk, ahogyan a 
baglyok felébrednek, 
tollászkodnak, majd 
elindulnak vadászni. 
Ilyenkor imádkoztunk 

értük, hogy az Úr Jézus 
vigyázzon rájuk. 

Múlt hét szerdán bekö-
szöntött nálunk a tavasz: 

telelő fülesbaglyaink nem jöttek 
vissza aludni, én pedig elgondolkoz-
tam azon, hogy mennyire szereti Isten 
a gyermekeket. Mi csak azért imád-
koztunk, hogy „Papiék fájára” küldje 
vissza azt az egy baglyot, hogy újra 
megnézhessük. Ehelyett odaküldött 
hozzánk kettőt, ráadásul olyan helyre, 
ahol bármikor megfigyelhettük őket 
az ablakon keresztül. 
Sokat tanultunk ezek alatt a hetek 
alatt, de nem csak a baglyokról, hanem 
Isten szeretetéről is. Sokszor kételke-
dünk mi felnőttek abban, hogy Isten 
vajon meghallgatja-e a mi könyörgé-
seinket. Pedig ő egy ilyen apró, őszinte 
szívvel elmondott gyermeki kérésre 
is figyel, és „elküldi a baglyocskáit” 
bizonyságul nekünk felnőtteknek is.

Jenei-Kulcsár Dóra

szer együtt lehetek a Mindenhatóval. 
Az is örömteli, hogy megígérte a mi 
Urunk, Jézus Krisztus, hogy „Íme ve
letek vagyok minden napon a világ 
végezetéig”. 
2020-ban is átéltük ezt, amikor az éle-
tünkbe bejött a pandémia, és olyan dol-
gokat kellett át- és megélnünk, amire 
nem voltunk felkészülve. De ha vissza-
nézünk, azt látjuk, hogy velünk volt 
az Isten, vezetett és megtartott ben-
nünket. Reményt adott. Mondhatnám 
azt, hogy közelebb került hozzánk az 
Úr ebben a feszült helyzetben, vagy 
inkább úgy mondanám, mi kerültünk 
közelebb a Mindenható Isten szerete-
téhez, kegyelméhez, hisz többen és ko-
molyabban keresték az Urat. Nekünk 
jó reménységgel kell előre nézni, mert 
Isten ígéretet tett, hogy eljön értünk. 
Az Úr Jézus megígérte, hogy eljön, 
és maga mellé vesz minket. Nekünk, 
mint a földművelőnek, várakozni kell. 
A földművelő reménységgel várja és 
nézi azt az elvetett magot, hogy mikor 
fogja meghozni a gyümölcsöt, mikor 
érik be a termés. Persze, nem minden 
nap nézi, és nem minden nap megy ki 
a földre ellenőrizni, hanem a szívében, 
a bensejében tudja, hogy amit elve-
tett, gyümölcsöt fog hozni. Nekünk 
is így kell gondolni önmagunkra és a 
2021-es évre, hogy az Isten bevetette 
a mi szívünkbe az ő kegyelmét, szere-
tetét, igazságát, jóságát, hűségét, és a 
szívünk megtelt Isten szeretetével a 
Szentlélek által, ezért mi is gyümöl-
csöt hozunk az Atyának, gyümölcs-
termők leszünk. Bátran tervezhetünk, 
mert velünk van a Mindenható Isten, 
megőriz bennünket, és ha jönnek ne-
hezek az életünkben, akkor pedig – 
azt mondja – velünk van. Éppen ezért 
békességgel kell lennünk, amikor ter-
vezzük a jövőt, mert maga a békesség 
Istene van velünk. Szeretném ezzel 
az igerésszel lezárni ezt a gondolatot, 
mintegy áldásképpen a kedves olva-
sóknak: „Maga pedig a békesség Istene 
szenteljen meg titeket teljesen, és őrizze 
meg a ti lelketeket, elméteket és teste
teket teljes épségben, feddhetetlenül a 
mi Urunk Jézus Krisztus eljövetelére. 
Hű az, aki elhív erre titeket; és ő meg 
is cselekszi azt.” (1Thessz 5,23-24)

Cséki Győző

(folytatás a 37. oldalról)

Mivel hamarosan eljön az idő, amikor dönthet arról, kinek ajánlja fel 
az 1%–ot, kérjük, hogy ha egyetért céljainkkal és Önnek is áldást jelent 
a rádióműsor, vagy az Antenna magazin, ne feledkezzen meg a Magyar 
Evangéliumi Rádió Alapítványról! 

Adószámunk: 18007411–1–42
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Különbnél különb tisztítószereket, 
mosóporokat, tisztálkodási cikkeket 
látunk az áruházak megfelelő részle-
gein. A médiafelületeken is reklámok 
tömkelege zúdul ránk. Van miben vá-
logatni. Az egészséges felfogású em-
ber ad a tisztaságra. A szélsőségekről 
most nem beszélünk. Fontos a külső 
tisztaság. A közmondás is megerősíti, 
miszerint: „a tisztaság fél egészség”. 
Az utóbbi év járványhelyzete fokozot-
tan kényszerített bennünket a szinte 
folyamatos, alapos fertőtlenítésre. 
Van egy még lényegesebb tényező, a 
belső ember, a szív tisztasága. Ennek 
kapcsán felidéződik bennem egy ese-
mény és a történtekhez kötve egy 
tőmondat: „a Jézus vére elég min-
denre.” Emlékezetes számomra, el-
mondom miért.
Majdnem 30 éve történt, de mintha 
tegnap lett volna. Fiúnk (enyhén moz-
gássérült) kisiskolásként tanult a szo-
bájában, a konyha mellett. Hirtelen 
gyanús zajt, csörömpölést hallok. 
Szaladok át a szobába. Ő megijedve 
csak annyit mondd: „Édesanyám, 
nem... nem akartam.” 
Én pedig azt sem tudom, mihez kap-
jak, hogy mentsem, ami menthető. 
Kis asztala mellett, a sarokban volt a 
ruháskosár, benne néhány vasalatlan 
ruha, tetején a vasaló. A tollát tintával 
töltve, (akkor töltőtollal kellett írni) 
a tintatartó kiborult, folyt a tinta a 
kosárra, vasalóra - ahová vitt az útja 
a gravitáció törvényének engedve...
Semmit nem szóltam, nyeltem egyet, 
átvittem a konyhába a szép, kék-foltos 
dolgokat, igyekeztem lemosni, kimos-
ni, de nem ment az olyan könnyen. 
Még nehezebb volt hallgatni - főként 
békésen. Tisztogatva a tintafoltokat, 
a gombóc mind keményebb és na-
gyobb volt a torkomban. Néma csend. 
Gyermekünk meghúzódva ült szobá-
jában az asztal mellett, tanulni akar-
ván - ami biztosan nem ment akkor 

neki -, mint ahogy nekem sem a belső 
békében maradás.
Ekkor toppant be férjem. Jókedvvel, 
(mint ahogy szokott) érkezett az ifjú-
sági óráról. Ahogy megállt a konyha 
ajtóban, rám néz kérdően, mutatom a 
kosarat, a vasalót, s már mondanám, 
hogy... De ő előbb szólal meg: semmi 
baj, mondja meggyőződéssel, a Jézus 
vére elég mindenre, lemossa azt is. 
Megállt a kezem, megindultak gon-
dolataim... Erre elég a Jézus vére? - 
buggyant ki belőlem a kérdés. „Igen, 
igen” - hangzik a határozott válasz -,  
„a Jézus vére elég mindenre”.
Erre megjelenik a konyha ajtóban 
fiúnk is bátortalanul, de egy kis re-
ménysugárral szemében. Átölelem, 
immár könnyezve, bocsánatot kérek 
makacs hallgatásomért, haragomért, 
ő is a figyelmetlenségért. A torkom-
ból eltűnik a fullasztó galuska, jóleső 
melegség járja át szívem. „Ó, tudom, 
tudom, hogy nem akartad”.
Milyen jó, hogy a Jézus vére elég min-
denre! Nem a tintafoltokra, de elég 
volt a felindult szívemre. Elég volt 
bocsánatot kérni és adni, még ilyen 
dolgok miatt is.
Sokszor elgondolkodtam ez esemény 
kapcsán, mennyire tudja az ellenség, 
mikor és mivel támadjon. Hálát ad-
tam, hogy Isten ilyen jól időzített. A 
legjobbkor lépett be férjem és emlé-
keztetett az Úr Jézusra, az Ő vérére, 
Aki elhordozta békességünk bünte-
tését. Ezért állt a kereszt, s lett áldás 
helye a Golgota. 
A tintafoltok kopott nyomai még so-
káig emlékeztettek, hogy „a Jézus 
vére elég mindenre”. Hála érte. Isten 
örök igéje így írja: „Ha pedig a vilá
gosságban járunk, ahogyan ő maga 
a világosságban van, akkor közössé
günk van egymással, és Jézusnak, 
az ő Fiának vére megtisztít minket 
minden bűntől.” (1 Ján 1,7)

V.E.

Hétfő
21.15-21.30 Ifjúsági műsor /  

Nehéz esetek a Bibliában
21.30-22.00 A Biblia üzenete 
Kedd
21.15-21.30 Cigányműsor
21.30-22.00 A Biblia üzenete 
Szerda
21.15-21.30 Növekedjetek az 

ismeretben!
21.30-22.00 A Biblia üzenete 
Csütörtök
21.15-21.30 Családbarát 
21.30-22.00 A Biblia üzenete
Péntek
21.15-21.30 Kincseink 
21.30-22.00 A Biblia üzenete
Szombat 
21.15-21.40 Lelkiposta és  

Gyümölcskosár 
Vasárnap
21.15-21.40 Léleképítő

Minden műsorunk meghallgatható 
a www.mera.hu oldalon, illetve 
meg hallgatható okostelefonon a  
http://tunein.com/radio/Magyar-
Evangeliumi-Radio-1395-s2243/ 
címről.

A MERA adásai 
középhullámon (1548 kHz)

A Magyar Evangéliumi Rádió 
minden munkatársa nevében
 Istentől megáldott Húsvétot

kívánunk minden Olvasónknak!
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az ökrös szekér
szörpökről, gyümölcsökről nem is szól-
va. A kis árvák napokig lakmározhattak 
a mennyei falatokból. Isten gondviselő 
szeretetének kézzel fogható jelei, a leg-
jobbkor érkeztek. A gyerekek csupán 
azt furcsállották, hogy a felnőttek örö-
mükben miért pityeregtek vég nélkül?!
Közel 70 év múltán a történet - ha nem 
is ilyen drámai körülmények között, de 
Isten kegyelméből - megismétlődött. 
Abban az évben, gyülekezeti építkezé-
sek miatt szűkösebb volt a költségveté-
sünk. Csak a legszükségesebbekre jutott. 
Indulás előtt fiatal segítőimmel közösen 
imádkoztunk a hétért, lelki áldásokért, 
de Isten segítségét kértük a szűkös anya-
giak beosztásához is. Megbeszéltük a 
gyerekekkel, hogy a szokásosnál jobban 
kell takarékoskodnunk. Megértőnek 
tűntek, ám a gyakorlatban ez nem lett 
ilyen egyértelmű.
A csendes pihenő alatt- közkívánatra 
- az ökrös szekérről szóló történet el-
mondása közben, amikor a szekéren 
levő finomságok felsorolásához érkez-
tem, az egyik haspók hangosan akkorát 
sóhajtott, hogy kitört a nevetés. Ezen 
úgy felbátorodott, hogy félbe szakítot-
ta a monológomat.
Jaj, Inke néni! De jó lenne nekünk is egy 
ilyen ökrös szekérnyi finomság, vagy én 
már bármilyen édességgel is beérném, 
csak lenne… Pillanatok alatt kéretlen kó-
russá alakult a csatlakozók sóhajtozása.
No egy-kettő, fejezzétek be az elégedet-
lenkedést! – igyekeztem elejét venni a 
rendbontásnak. Inkább énekeljünk va-
lamit a kedvenc énekeitek közül!
Az igazat megvallva kedvetlenül szólt az 
ének. A kapucsengő éles hangja vetett 
véget a nyávogásnak. Egyik idős gyüle-
kezeti tagunk autója gurult be a kerti 
parkolóba.
- Hoztam egy kis nassolni valót a gyere-
keknek - újságolta szerényen. Csupán az 
a kérésem, hogy segítsetek kipakolni, 
mert én sajnos nem emelhetek nehezet. 
A dobozokban éppen azok a finomsá-
gok voltak, amik után a gyerekek né-
hány perccel azelőtt áhítoztak. A sok kis 
energiabomba tíz perc alatt elvégezte az 
„édes” logisztikai feladatot. Mi szolgálók, 
miután hálás szívvel búcsút vettünk jó-
tevőnktől, úgy néztünk egymásra, hogy 
abban szavak nélkül is benne volt a 34. 
Zsoltár 11.verse: „Akik az Úrhoz folya-
modnak, nem nélkülözik a jót.”

Szalóczyné Móray Inke 

Akik az Úrhoz folyamodnak, nem nél-
külözik a jót. ( Zsoltárok 34,11.)

A neszmélyi konferencia telep - a vala-
mikori Árvaház - minden köve, minden 
emléke az Úr tetteit dicsőíti! A ház utcai 
frontjáról látható arculat 1940 óta mit 
sem változott. A járókelőt közel 80 éve 
olvasásra készteti és elgondolkodtatja 
a homlokzaton jól olvasható Bibliai idé-
zet: „Istentől lett ez hit által.” Azt már 
kevesebben tudják, hogy a ház alapkö-
vébe egy Bibliát falaztak be az alapítók. 
A három Hatvani leány hitből és saját 
örökségükből építtette az árvaházat. 
1986-ban, amikor hajlott koruk miatt 
megválni kényszerültek az Árvaháztól, 
azzal az elhatározással adták fel a hir-
detést, hogy csak azé lehet, aki evangéli-
umi célokra fogja megvásárolni. A nagy 
Rendező akarata az volt, hogy ez a hir-
detés a Pasaréti Református Gyülekezet 
figyelmét ragadja meg. Így azóta is misszi-
ós célokat szolgál az épület. A falubeliek, 
ha a tájékozódni vágyót útba igazítják, 
még ma is azt hajtogatják: „Jaj, aranyos-
kám, miért nem azt mondta, hogy az 
Árvaházat keresi…”
A 2000-es évek elején történt. Népes gyer-
mek csoporttal táboroztunk Neszmélyen. 
A délutáni csendes pihenők alatt a leg-
népszerűbb program a ház történeté-
ről szóló beszámoló, vagy felolvasás. 
Különösen az ökrös szekérről szóló tör-
ténetet kellett olyan gyakorisággal el-
mondani, mint az óvodában a „Jancsi 
és Juliskát”.
 Ez arról az igaz történetről szólt, ami-
kor a II. Világháború utáni években a 
farkaséhes árvák már az ebédlő asztal 
körül ültek és kanalaikkal türelmetle-
nül kolompoltak, mialatt gondviselőik 
a spájzban térden állva, sírva imádkoz-
tak, mert nem volt semmi, amit a gyere-
kek elé tehettek volna. Noha a ház addigi 
története nem szólt másról, mint, hogy 
Istennél semmi sem lehetetlen, most 
mégis kilátástalannak látták a helyze-
tet. Az ebédlő felől egyre erősödő zaj 
arra utalt, hogy már fogytán van a türe-
lem. Ekkor valaki odakinn hosszan, vég 
nélkül nyomta a kapucsengőt. Nyikorgó 
ökrös szekér állt meg a kapu előtt. Az al-
végről küldték az árvaház lakóinak a la-
kodalomból megmaradt finomságokat. 
Volt ott minden, mi szem szájnak inge-
re, a kakas levestől a pecsenyékig, a tor-
táktól az aprósüteményig. A sajtokról, 


